
112  diário oficial Nº 34.622 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Capanema/Pa, comuni-
ca a quem faça interessar, que realizará Licitação, modalidade: Tomada de 
Preço - Tipo Menor Preço nº 003/2021-PMC, objeto: contratação de em-
presa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para 
execução de obra para ampliação de Unidade de Saúde da Família Maria 
Rosa Batista de Souza, no bairro da Areia Branca, através da Secretaria 
Municipal de Saúde de Capanema/Pa. Abertura: 15/07/2021, ás10:00hs.
Edital disponível no site da oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. 
Henie Maria Neves de Sousa - Presidente da CPL.

Protocolo: 672617
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRALINHO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021 PMC. Tipo 
Menor preço por item. Objeto da licitação: aquisição de gêneros alimen-
tícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender 
aos alunos matriculados nas escolas municipais de ensino que ofertem 
educação infantil, ensino fundamental e EJA da rede pública Municipal de 
Curralinho. Aberto dia 28 de junho à 19 de julho, às 09:00 horas.

Protocolo: 672621
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021-SEMMA
A Prefeitura Municipal de Curuçá/PA torna público que foi Adjudicado e 
Homologado o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021-SEMMA - Processo 
Administrativo nº002/2021-SEMMA, cujo Objeto e registro de preço para 
futura contratação de locação de 04 (quatro) caminhões compactadores 
para prestação de serviço de coleta de resíduos sólidos e destinação final 
no aterro sanitário para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Curuçá tendo como Vencedor a empresa M R DA S 
CORREA EIRELI CNPJ: 35.774.293/0001-49 no Valor R$ 59.187,40 (men-
sal), Prefeito Municipal de Curuçá/PA, JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021 SEMMA
OBJETO: Registro DE PREÇO para futura contratação de locação de 04 
(quatro) caminhões compactadores para prestação de serviço de cole-
ta de resíduos sólidos e destinação final no aterro sanitário para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Curu-
çá. ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, CNPJ: 
05.171.939/0001-32. VENCEDOR. M R DA S CORREA EIRELI CNPJ: 
35.774.293/0001-49 no Valor R$ 59.187,40 (mensal); ASSINATURA: 
23/06/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Protocolo: 672623
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/ 2021/SRP. Objeto: Registro de preços 
para futura contratação de empresa especializada em serviços funerários em 
geral com fornecimento de material, para atendimento das famílias em situ-
ação de vulnerabilidade social, atendidas pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social. Órgão Gerenciador: FMAS. Beneficiárias: Teles Servicos de Funerária Ei-
reli, C.N.P.J: 07.720.820/0002-88. Valor R$ 552.300,00; Vigência: 24/06/2021 
a 24/06/2022. ARP na íntegra disponível nos endereços eletrônicos: www.tcm.
pa.gov.br e www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes.

Protocolo: 672626

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 09/2021
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julga-
mento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021. 
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, Empresas Vencedoras: FORTE ALI-
MENTOS EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 27.057.424/0001-49- Total do Vencedor: 
R$ R$ 62.025,00; COSTA  & SIMÃO LTDA, CNPJ sob nº 09.138.830/0001-
54- Total do Vencedor: R$ 15.714,00; EDER VALENTE DE LIMA - ME, CNPJ: 
22.064.524/0001-89- Total do Vencedor: R$ 1.337.776,40; O C DA SILVA 
COMERCIO ALIMENTICIO - EIRELI, CNPJ n.º 35.205.370/0001-40, - Total do 
Vencedor: R$ 3.059.506,80. Data da Homologação: 23/06/2021.
Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2021
Ata de registro de Preço nº 09/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. Assinatura: 08/06/2021. Vi-
gência 12 (doze) meses. Vencedores; COSTA & SIMÃO LTDA, CNPJ sob 
nº 09.138.830/0001-54; Item: 0010, Valor Global R$ 15.714,00.  EDER 
VALENTE DE LIMA - ME, CNPJ: 22.064.524/0001-89; Itens: 0001, 0003, 
0004, 0006, 0007, 0009, 0014, 0021, 0022, Valor Global R$ 1.337.776,40. 
FORTE ALIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 27.057.424/0001-49; Itens: 
008,0018,0020, Valor Global R$ 62.025,00. O C DA SILVA COMERCIO ALI-
MENTICIO - EIRELI, CNPJ n. º 35.205.370/0001-40; Itens: 0002, 0005, 
0011, 0012, 0013, 0015, 0016, 0017, 0019, 0023, 0024, 0025. Valor Glo-
bal R$ 3.059.506,80.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 09.1/2021. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
MERENDA ESCOLAR. CONTRATADA: COSTA & SIMÃO LTDA, CNPJ: 09.138.830/0001-
54. Valor Global: R$ 15.714,00. Vigência: 24/06/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 09.2/2021. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. CONTRATADA: FORTE ALI-
MENTOS EIRELI - EPP, CNPJ n.º 27.057.424/0001-49.Valor Global: R$ 
62.025,00. Vigência: 24/06/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 09.3/2021. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. CONTRATADA: EDER VALEN-
TE DE LIMA - ME. CNPJ sob nº 22.064.524/0001-89. Valor Global: R$ 
1.337.776,40. Vigência: 24/06/2021 à 31/12/2021.
CONTRATO Nº 09.4/2021. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 03/2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR.CONTRATADA: O C DA SILVA 
COMERCIO ALIMENTICIO - EIRELI, CNPJ sob nº 35.205.370/0001-40- Va-
lor Global: R$ 3.059.506,80. Vigência: 24/06/2021 à 31/12/2021.

Protocolo: 672628
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 067/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 10.151/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTA 
TIPO “MARMITEX” PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES VINCULADAS. Onde sagrou vencedora a empresa: SABOR DO 
CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 26.773.597/0001-09 - 
vencedora dos Itens: 01 e 02 perfazendo o valor total de: R$ 309.780,00 
(Trezentos e nove mil setecentos e oitenta reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado final. UASG: 927495. Marabá 24/06/2021. Valmir Silva Moura - 
Secretário Municipal de Saúde - SMS - PORTARIA nº 535/2020-GP.

Protocolo: 672629


